1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 22/2026 – 20 DE JANEIRO
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – ORQUESTRA SINFÔNICA MUNICIPAL APRESENTA –
FLORESTA BRASILEIRA

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Comunicamos aos alunos, alunas e familiares da EMESP Tom Jobim a distribuição de ingressos gratuitos para
o evento abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
INGRESSOS

DISPONÍVEIS

Orquestra Sinfônica Municipal apresenta - Floresta
Brasileira

23/01/2026 - sexta-feira 20:00 30

25/01/2026 - domingo 11:00 30

Local: Theatro Municipal de São Paulo
Endereço: Praça Ramos de Azevedo, s/n° (sem número), Centro, São Paulo - SP
Duração: 100 minutos
Classificação: Livre para todos os públicos
Informações sobre o evento: https://theatromunicipal.org.br/eventos/concerto-floresta-brasileira/

ATENÇÃO

✓ Cada aluno poderá solicitar até 2 ingressos.
✓ Os ingressos são limitados e as cortesias serão concedidas por ordem de recebimento das

solicitações. A confirmação será enviada diretamente para o seu e-mail.
✓ Vale Lembrar que esses ingressos são cortesias de parceiros. Caso seja contemplado(a), contamos

com a sua presença! O não comparecimento tira a vaga de outro colega e pode prejudicar futuras
parcerias e cotas da nossa escola.

✓ As solicitações de ingressos começam hoje, a partir das 13h, pelo link abaixo:

CLIQUE AQUI PARA SOLICITAR O SEU INGRESSOS

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2026

https://theatromunicipal.org.br/eventos/concerto-floresta-brasileira/
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YD5PCvZCcBxdOoTvUQvLWe7RUMFo3QUNKMFExTzJaWTVCTEFFSzFENjNGSSQlQCNjPTEu
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2026/

2

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 20/01/2026

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br